
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 121/2020/CFH, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

A  DIRETORA DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS 
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

R E S O L V E:

Art.  1º  DISPENSAR,  a  pedido,  com efeito  retroativo  a  14  de  dezembro  de  2020,  os 
professores Adriano Luiz Duarte (HST) e Gustavo Andres Caponi (FIL) da comissão que 
irá  proceder  à  avaliação  e  classificação  das  propostas  submetidas  ao  EDITAL  N  º 
01/PROPESQ/2020  -  Apoio a  novos  pesquisadores da  UFSC,  designado  por  meio  da 
Portaria nº 111/2020/CFH, de 11 de dezembro de 2020. 

Art.  2º  DESIGNAR,  com  efeito  retroativo  a  14  de  dezembro  de  2020,  o  professor 
Henrique  Espada  Rodrigues  Lima  Filho  (HST)  para  fazer  parte  da  comissão  que  irá 
proceder  à  avaliação  e  classificação  das  propostas  submetidas  ao  EDITAL  N  º 
01/PROPESQ/2020  -  Apoio a  novos  pesquisadores da  UFSC,  designada  por  meio  da 
Portaria nº 111/2020/CFH, de 11 de dezembro de 2020. 

MIRIAM FURTADO HARTUNG


		2020-12-28T18:23:58-0300




